
UCHWAŁA NR XXXVII/284/2022 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r.  
poz. 305 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583)  Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2022 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) W uchwale budżetowej Gminy Lipnik na 2022 rok po § 11 dodaje się § 11a  w brzmieniu: "W celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta 
Gminy do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej". 

4) Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2022”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/284/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVII/284/2022 
Data podjęcia 2022-04-11 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 800,00 

 75495  Pozostała działalność 37 800,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

37 800,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

43 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 43 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 43 000,00 

852   Pomoc społeczna 897,00 
 85295  Pozostała działalność 897,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

897,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 054,00 
 85395  Pozostała działalność 18 054,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

18 054,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 66 497,92 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 66 497,92 

  2370 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu 
budżetowego 66 497,92 

 Razem: 166 248,92 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXVII/284/2022 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

 
Plan wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVII/284/2022 
Data podjęcia 2022-04-11 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 100 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 100 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 100,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 197,92 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 9 397,92 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 397,92 

 75495  Pozostała działalność 37 800,00 

  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 800,00 
852   Pomoc społeczna 897,00 

 85295  Pozostała działalność 897,00 

  3110 Świadczenia społeczne 897,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 054,00 

 85395  Pozostała działalność 18 054,00 

  3110 Świadczenia społeczne 17 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 354,00 
Razem: 166 248,92 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/284/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2022 

    w złotych  

Planowane wydatki  
w tym źródła finansowania  

  w tym:  

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia  Łączne nakłady 
finansowe  

rok budżetowy 
2022   

(7+8+9+10+12+13)
  

dochody własne 
jst  

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na r-ku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach  

§905 

przychody 
wynikające z  
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyt
y 

i pożyc
zki  

kredyty 
i pożyczk

i 
zaciągnię

te na 
realizacj
ę zadań 

pod  
refundac

ję 
wydatkó

w  

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*  

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.  

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program  

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12  13  14  

1. 010 01044 

Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik - 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Włostów - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2022-2026 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majątkowe           

2. 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 
Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) - TRWAŁOSĆ 
PROJEKTU na lata 2020-2024 5 000,00 1 000,00 1 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        

   wydatki majątkowe           

3. 801 80195 
Rozbudowa infrastruktury sportowej i edukacyjnej w gminie 
Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2020-2024 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majątkowe           

4. 852 85295 
Utworzenie świetlicy środowiskowej w Kurowie, Gmina 
Lipnik (2020-2023) 897 598,19 278 410,80   89 880,06   

A. 10 433,45 
B. 
C. 
D. 

178 097,29 
 
 
 

Ośrodek 
Pomocy 
Społeczn

ej w 
Lipniku 

Podpisany Strona 1



   wydatki bieżące 897 598,19 278 410,80         

   wydatki majątkowe           

5. 900 90005 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku - 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2021-2025 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

   wydatki bieżące 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

   wydatki majątkowe           

   Razem wydatki bieżące 935 098,19 285 910,80 7 500,00  89 880,06   10 433,45 178 097,29  

1. 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Usarzów 
w latach 2021 - 2024 2 252  000,00 136 809,50 136 809,50     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 252 000,00 136 809,50 136 809,50        

2. 010 01095 Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce-Grocholice 33 000,00 16 500,00 16 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 33 000,00 16 500,00 16 500,00        

3. 600 60016 
Opracowanie dokumentacji na budowę drogi w Lipniku  od 
drogi krajowej nr 9 do drogi gminnej w m. Lipnik-Lipniczek 111 000,00 111 000,00 111 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 111 000,00 111 000,00 111 000,00        

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - Malżyn 
na odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400 393 471,00 378 471,00 100 100,00     

A.278 371,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 393 471,00 378 471,00 100 100,00        

5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce 
na odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025 556 729,00 541 729,00 140 000,00     

A.401 729,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 556 729,00 541 729,00 140 000,00        

6. 600 60017 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę sieci 
strategicznych dróg na terenie Gminy Lipnik 7 430 000,00 3 205 000,00 205 000,00     

A. 
B. 3 000 000 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

Podpisany Strona 2



   wydatki majątkowe 7 430 000,00 3 205 000,00 205 000,00        

 900 90005 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 
Gminie Lipnik 875 686,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 875 686,00 0,00 0,00        

7. 900 90015 
Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Lipnik 2 330 000,00 860 000,00 245 444,78     

A. 
B. 
C. 
D. 614 555,22 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 330 000,00 860 000,00 245 444,78        

8. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kaczyce 708 000,00 426 345,00 426 345,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 708 000,00 426 345,00 426 345,00        

9. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sternalice 405 000,00 40 000,00 40 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 405 000,00 40 000,00 40 000,00        

Razem wydatki majątkowe  15 094 886,00 5 715 854,50 1 421 199,28     3 680 100,00 614 555,22   

Ogółem  
 

16 029 984,19 6 001 765,30 1 428 699,28  89 880,06   
 

3 690 533,45   792 652,51 x  
  * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
  A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  
  B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
  C. Inne źródła  
  D. Inne źródła  
 

Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII/284/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 11 kwietnia 2022 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75495 Pozostała działalność    
- zwiększa się dochody o kwotę 37 800,00 zł na podstawie podpisanych umów z Wojewodą Świętokrzyskim, tj.: 

-  9 000,00 zł - dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie albo zwrot wydatków lub kosztów 
poniesionych na realizację zadania polegającego na dostosowaniu obiektów do warunków technicznych 
umożliwiających zakwaterowanie w tych obiektach obywateli Ukrainy, 
-  28 800,00 zł - dotacja celowa na refundacją kosztów związanych z realizacją zadania polegającego na 
zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy, w zgłoszonym do 
Wojewody Świętokrzyskiego ośrodku. 

 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych    
- zwiększa się dochody o kwotę 43 000,00 zł na podstawie złożonych deklaracji podatku od nieruchomości.  
 
W dziale 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85295 Pozostała działalność  
- zwiększa się dochody o kwotę 897,00 zł na podstawie złożonego zapotrzebowania przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
o przyznaniu środków na zapewnienie posiłku dla dzieci w młodzieży z Ukrainy 
 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
rozdz. 85395 Pozostała działalność   
- zwiększa się dochody o kwotę 18 054,00 zł na podstawie złożonego zapotrzebowania przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej na jednorazowe świadczenie pieniężne dla uchodźców z Ukrainy.   
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  
- zwiększa się dochody o kwotę 66 497,92 zł z tytułu nadwyżki środków obrotowych Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Lipniku . 
 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
 rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
- zwiększa się wydatki o kwotę 100 100,00 zł, w tym:  

- 30 100,00 zł  z przeznaczeniem na zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - Malżyn 
na  odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400", 
- 70 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce 
na  odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025". 
 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne  
- zwiększa się wydatki o kwotę 9 397,92 zł z przeznaczeniem na zakup energii oraz zakup usług pozostałych.  
rozdz. 75495 Pozostała działalność    
- zwiększa się wydatki o kwotę 37 800,00 zł z przeznaczeniem na: 

-  zakup usług remontowych w celu dostosowaniu obiektów do warunków technicznych umożliwiających 
zakwaterowanie w tych obiektach obywateli Ukrainy w kwocie 9 000,00 zł, 

Podpisany Strona 1



-  zakup usług pozostałych związanych z realizacją zadania polegającego na zorganizowaniu zakwaterowania 
wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy, w zgłoszonym do Wojewody Świętokrzyskiego 
ośrodku w kwocie 28 800,00 zł. 

 
W dziale 852 Pomoc społeczna     
rozdz. 85295 Pozostała działalność   
- zwiększa się wydatki o kwotę 897,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie posiłki dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. 
 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
rozdz. 85395 Pozostała działalność   
- zwiększa się wydatki o kwotę 18 054,00 zł z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne dla uchodźców z 
Ukrainy oraz obsługę tego świadczenia.  

 
 W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn: 
"Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2022". 
 
Ponadto w uchwale budżetowej dodano nowe upoważnienie dla Wójta Gminy  umożliwiające wprowadzenie do 
budżetu zarządzeniem Wójta po stronie dochodów i wydatków środków finansowych otrzymanych na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Upoważnienie to pozwoli na sprawną realizację zadań nałożonych na gminę w związku z konfliktem 
zbrojnym.  
 
 
 
 
Opracowała: 

Magdalena Zimoląg 

 

 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia wroku budżetowym 2022
	Uzasadnienie



